
SAN JUANA LEAL GONZALEZ
30.5 kW 4 de Febrero de 2025

GDMTO 414980604470

6,711 kWh $ 19,820

50 4,002 kWh $7,068

64.34 % MES $ 12,752

$237,835.00 MXN $84,811.00 MXN $153,024.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 610 W 50 140 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.0 %



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

# 20250125

SAN JUANA LEAL GONZALEZ  

50 Trina 610W - 

1 Inversor 15K Trifásico

1 Inversor 10K Trifásico

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 450,000.00

TOTAL (MXN) $ 450,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 237,835.00 $ 84,811.00 $ 0.00 $ 153,024.00 $ 153,024.00 $ -296,976.00

2 $ 244,970.05 $ 87,355.33 $ 0.00 $ 157,614.72 $ 157,614.72 $ -139,361.28

3 $ 252,319.15 $ 89,975.99 $ 0.00 $ 162,343.16 $ 162,343.16 $ 22,981.88

4 $ 259,888.73 $ 92,675.27 $ 0.00 $ 167,213.46 $ 167,213.46 $ 190,195.34

5 $ 267,685.39 $ 95,455.53 $ 0.00 $ 172,229.86 $ 172,229.86 $ 362,425.20

6 $ 275,715.95 $ 98,319.19 $ 0.00 $ 177,396.76 $ 177,396.76 $ 539,821.95

7 $ 283,987.43 $ 101,268.77 $ 0.00 $ 182,718.66 $ 182,718.66 $ 722,540.61

8 $ 292,507.05 $ 104,306.83 $ 0.00 $ 188,200.22 $ 188,200.22 $ 910,740.83

9 $ 301,282.26 $ 107,436.04 $ 0.00 $ 193,846.22 $ 193,846.22 $ 1,104,587.06

10 $ 310,320.73 $ 110,659.12 $ 0.00 $ 199,661.61 $ 199,661.61 $ 1,304,248.67

11 $ 319,630.35 $ 113,978.89 $ 0.00 $ 205,651.46 $ 205,651.46 $ 1,509,900.13

12 $ 329,219.26 $ 117,398.26 $ 0.00 $ 211,821.00 $ 211,821.00 $ 1,721,721.13

13 $ 339,095.84 $ 120,920.21 $ 0.00 $ 218,175.63 $ 218,175.63 $ 1,939,896.77

14 $ 349,268.72 $ 124,547.81 $ 0.00 $ 224,720.90 $ 224,720.90 $ 2,164,617.67

15 $ 359,746.78 $ 128,284.25 $ 0.00 $ 231,462.53 $ 231,462.53 $ 2,396,080.20

16 $ 370,539.18 $ 132,132.77 $ 0.00 $ 238,406.41 $ 238,406.41 $ 2,634,486.60

17 $ 381,655.36 $ 136,096.76 $ 0.00 $ 245,558.60 $ 245,558.60 $ 2,880,045.20

18 $ 393,105.02 $ 140,179.66 $ 0.00 $ 252,925.36 $ 252,925.36 $ 3,132,970.56

19 $ 404,898.17 $ 144,385.05 $ 0.00 $ 260,513.12 $ 260,513.12 $ 3,393,483.68

20 $ 417,045.11 $ 148,716.60 $ 0.00 $ 268,328.51 $ 268,328.51 $ 3,661,812.19

21 $ 429,556.47 $ 153,178.10 $ 0.00 $ 276,378.37 $ 276,378.37 $ 3,938,190.55

22 $ 442,443.16 $ 157,773.44 $ 0.00 $ 284,669.72 $ 284,669.72 $ 4,222,860.27

23 $ 455,716.45 $ 162,506.65 $ 0.00 $ 293,209.81 $ 293,209.81 $ 4,516,070.08

24 $ 469,387.95 $ 167,381.85 $ 0.00 $ 302,006.10 $ 302,006.10 $ 4,818,076.18

25 $ 483,469.59 $ 172,403.30 $ 0.00 $ 311,066.29 $ 311,066.29 $ 5,129,142.46



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,229.9 4,188.8 4,754.1 4,671.2 4,637.6 4,650.0 4,499.3 4,688.5 3,882.1 4,564.8 4,311.8 4,266.3

Consumo actual 4,773.0 4,960.0 5,696.0 7,534.0 8,740.0 8,441.0 8,065.0 7,281.0 8,251.0 6,461.0 5,966.0 4,368.0


